
 

 

 
STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N. 320 DELL’11 NOVEMBRE 2024 

 
    Consiglio federale n.2 – riunione dell’11 novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

Omissis 

 

DELIBERA N.201/2024 

 

Il Consiglio federale, 

 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

 

considerato  che il 20 e 21 dicembre 2024 si svolgeranno i lavori della 50a Assemblea Generale Ordinaria per 

eleggere il Presidente federale, i Consiglieri federali ed il Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti per il quadriennio 2025/2028; 

 

tenuto conto che ai lavori prenderanno parte i delegati espressione dei diversi collegi elettorali di categoria; 

 

considerato quanto disposto dagli articoli 17, 18, 19 del Regolamento Organico relativamente all’eventuale 

impedimento, dimissione o decadenza dei delegati;  

 

ritenuto di dover prevedere la possibilità di sostituire, con i primi dei non eletti, i delegati che non potranno 

presenziare allo svolgimento dell’Assemblea, al fine di garantire la massima rappresentatività in 

occasione delle votazioni; 

 

D E L I B E R A 

 

di fissare alle ore 13:00 del 13 dicembre 2024 il termine entro il quale il delegato potrà inviare a mezzo posta 

elettronica comunicazione scritta, corredata dal documento di riconoscimento, in cui renda noto il proprio 

impedimento temporaneo o definitivo, al fine dell’applicazione di quanto disposto in merito dal Regolamento 

Organico; 

 

 

 

DELIBERA N.202/2024 

 

Omissis 

__________________________________________________________________________________________ 

11 novembre 2024 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                               IL PRESIDENTE 

       F.to Maurizio Bertea                                                                F.to Giovanni Petrucci 
 

 

 


